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Protokół nr IX 
Rady Gminy Bralin 
z dnia 30 maja 2011 roku. 

 

 

 

Porządek obrad IX Sesji Rady Gminy Bralin. 

 
1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Uchwalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bralin za 2010 rok. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Bralin po zapoznaniu się z:  

- sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2010 rok, 
- opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonych  przez Wójta Gminy 

sprawozdaniach z wykonania budżetu, 
- informacją o stanie mienia JST według stanu na dzień 31-12-2010 roku, 
- stanowiskiem komisji rewizyjnej (w tym odczytanie uchwały Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 
o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za rok 2010). 

6.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu przez Gminę Bralin i 

określenia  zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzenie ścieków, obowiązujące na terenie Gminy Bralin, za wodę 
pobraną z gminnych urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i za wprowadzanie 
ścieków. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie  zasad stosowanych przy nadawaniu nazw ulicom, placom i 
innym obiektom gminnym oraz drogom wewnętrznym w Gminie Bralin. 

10. Wolne głosy i wnioski. 
11. Zamknięcie posiedzenia IX sesji Rady Gminy Bralin. 
 

Pkt 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 
       Otwarcia posiedzenia o godzinie 15.00 dokonał przewodniczący rady Marek Fras i 
stwierdził, że obecnych jest 15 na stan ogólny 15 radnych, co pozwala zgodnie z przepisami 
prawa obradować i podejmować prawomocne uchwały.  
Ponadto w sesji udział wzięli wójt Roman Wojtysiak, zastępca wójta Robert Kieruzal, skarbnik 
Grażyna Mosch, sekretarz Zbigniew Łatka, radny powiatowy Piotr rołoś, Maria Łabuda z 
Ilustrowanego Tygodnika Powiatowego. 
  
Pkt 2) Ustalenie porządku obrad. 

 
      Przewodniczący rady przedstawił zebranym proponowany porządek obrad IX sesji i 
zapytał, czy ktoś chciałby wnieść zmiany do proponowanego porządku. 
Zmian nie zgłoszono.  
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Rada porządek obrad przyjęła bez uwag. 
 
Pkt 3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
      Protokół Nr VIII z poprzedniej sesji kontrolowali radni Józef Otremba i Piotr Pańczuk 
Kontrolujący nie wnieśli uwag do treści protokołu. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie kontrolowany protokół. 
Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych.  
Rada protokół Nr VIII przyjęła jednogłośnie. 
 

 
Pkt  4)  i  5)  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bralin za 2010 rok oraz podjęcie uchwały w 

sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Bralin po zapoznaniu się z: 

 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bralin za 2010 r, 
2) sprawozdaniem finansowym, 
3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyrażoną w Uchwale Nr SO-
0954/46/2/Ka/2011 z dnia 26 kwietnia 2011 r. w sprawie wyrażenia opinii o 
przedłożonym przez Wójta Gminy Bralin sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 
2010r.,   
4) informacją o stanie mienia komunalnego według stanu na dzień 31 grudnia 2010 rok, 
5) stanowiskiem komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Bralin za 2010 rok. 
 

- Przyjęcie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Bralin za 2010.  

> Sprawozdanie z wykonania budżetu otrzymali radni na piśmie z wyprzedzeniem  1 
miesiąca,  mieli więc  możliwość zapoznania się z wykonaniem budżetu za rok ubiegły. 
Niezależnie od tego wójt gminy przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
> Przewodniczący rady Marek Fras otworzył dyskusję nad przyjęciem sprawozdania z 
wykonania budżetu za rok 2010. 
> Jan Leśniarek zapytał dlaczego jest tak niskie wykonanie budżetu z tytułu  sprzedaży 
mienia gminy? 
> Wójt udzielił radnemu odpowiedzi, że wykonanie budżetu z tytułu sprzedaży majątku 
gminy jest na niskim poziomie z uwagi na fakt, iż nie doszło do sprzedaży byłego budynku 
POM, obiekt ten jest zaplanowany do sprzedaży, procedura się toczy, ale brak jest 
zainteresowania  ze strony potencjalnych nabywców. 
> W związku z brakiem dalszym  pytań do sprawozdania przewodniczący rady  poprosił wójta 
o  odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyrażonej w Uchwale Nr 
SO-0954/46/2/Ka/2011 z dnia 26 kwietnia 2011 r. w sprawie wyrażenia opinii o 
przedłożonym przez Wójta Gminy Bralin sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2010 
rok. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
> Przewodniczący rady poprosił wójta o  zapoznanie radnych z informacją o stanie mienia 
JST według stanu na dzień 31-12-2010 roku. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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>  Przewodniczący rady zapytał radnych czy są pytania odnośnie przedstawionej informacji? 
W związku z brakiem pytań do przedstawionej informacji  przewodniczący rady poprosił  
przewodniczących komisji stałych Rady Gminy o przedstawienie opinii komisji w sprawie 
wykonania sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 
2010.  
Przewodniczący następujących stałych komisji rady: komisji rozwoju gospodarczego i 
budżetu,  komisji rolnictwa, gospodarki wodnej i ochrony środowiska,  komisji  oświaty,  
kultury,  zdrowia, sportu oraz  komisji przestrzegania prawa i porządku publicznego 
pozytywnie zaopiniowali wykonanie budżetu Gminy Bralin za 2010 rok. 
> Przewodniczący rady poprosił  przewodniczącą komisji rewizyjnej o przedstawienie 
zebranym wniosku komisji rewizyjnej o przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 
2010  i udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium. 
> Przewodnicząca komisji rewizyjnej  przedstawiła  zebranym wniosek w formie uchwały  w 
sprawie  zaopiniowania wykonania budżetu  Gminy Bralin za 2010 rok i wystąpienia do Rady 
o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium . 
> Przewodniczący rady  przedstawił radzie uchwałę Nr SO- 0955/11/2/Ka/2011 Składu 
Orzekającego Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 23 maja 2011 roku w sprawie 
wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bralin o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy Bralin za 2010 rok. 
> Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę  w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bralin za 
2010 rok. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  
Uchwała Nr IX/41/2011 została przyjęła jednogłośnie. 
 

> Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy Bralin absolutorium za rok 2010. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  
Uchwała Nr IX/42/2011 została przyjęła jednogłośnie. 
 
Przewodniczący rady ogłosił 5 – cio minutową przerwę w obradach. 
Przewodniczący rady wznowił obrady po przerwie. 
 
Pkt 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

Dokonano zmian w budżecie gminy na podstawie: 
1.  Pisma Wojewody Wielkopolskiego  zwiększające go plan dotacji celowej o kwotę  460,00 
zł z przeznaczeniem na sfinansowanie  składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne. 
2. Pisma Wojewody Wielkopolskiego zwiększającego  plan dotacji celowej o kwotę 2.150,00 
zł  z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji programu "pomoc państwa w zakresie 
dożywiania. 
3. Pisma Wojewody Wielkopolskiego  zwiększającego plan dotacji celowej o kwotę 125 
736,00 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na 
pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę,  
Ponadto zwiększono  plan dochodów budżetu gminy o kwotę 21 000,00 zł w związku ze  
zwrotem środków  za energię oraz rozmowy telefoniczne,  oraz wpływem opłaty za zajęcie 
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pasa drogowego w/w kwotę przeznaczono  na zwiększenie planu wydatków  również  
wydatków związanych z obsługą urzędu gminy.  
Zmniejszono środki na  zakup samochodu osobowego na potrzeby urzędu gminy o kwotę 5 
000,00 zł  z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków OSP . 
o kwotę  2 000,00 zł 
Zmian w budżecie dokonano w oparciu o pismo Dyrektora Zespołu Szkół w Nowej Wsi 
Książęcej na podstawie którego zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 1 250,00 
zł  w związku z pobieraniem opłat za wynajem pomieszczeń szkolnych  z przeznaczeniem  na 
zwiększenie planu wydatków (zakupu bębna do kserokopiarki). 
a także o pismo Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bralinie w sprawie 
zwiększenia  planu wydatków o kwotę 500,00 zł  w związku z kosztami związanymi z 
ubezpieczeniem sprzętu komputerowego. 
> Jerzy Bzymek zadał pytanie odnośnie podatku akcyzowego, gdyż  usłyszał w uzasadnieniu 
do uchwały, że przekazano go częściowo wnioskuje więc, że wojewoda nie przekazał całości  
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej? 
> Skarbnik Grażyna Mosch odpowiedziała, że gmina otrzymała całość należnych środków a 
słowo część odnosi się do pokrycia częściowych poniesionych kosztów . 
Kolejnych pytań nie zgłoszono. 
 

> Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian budżetu na 2011 
rok. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  
Uchwała Nr IX/43/2011 została przyjęła jednogłośnie. 
 
 
Pkt 7 ) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu przez Gminę 

Bralin i określenia  zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu. 

 
   Gmina  zobowiązana jest do sprawiania pogrzebu osobom zmarłym, które zamieszkiwały 
lub przebywały na terenie gminy, jeżeli brak jest podmiotów lub osób zobowiązanych do 
dokonania pochówku a także na wniosek prokuratora osobom, których tożsamości nie da się 
ustalić. Pogrzeb odbywa się na zasadach ustalonych przez gminę,  zgodnie z wyznaniem 
zmarłego. Niezbędne środki przeznaczone na ten cel są wydawane zgodnie z  przepisami 
ustawy prawo zamówień publicznych. 
Sprawienie pogrzebu realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Rada w formie uchwały ustaliła procedurę  sprawiania pogrzebu i określiła  zasady zwrotu 
wydatków poniesionych na pokrycie kosztów pochówku. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
> Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia sposobu 
sprawiania pogrzebu przez Gminę Bralin i określenia  zasad zwrotu wydatków na pokrycie 
kosztów pogrzebu. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  
Uchwała Nr IX/44/2011 została przyjęła jednogłośnie. 



5 

 

 
Pkt 8) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzenie ścieków, obowiązujące na terenie Gminy Bralin, za wodę 

pobraną z gminnych urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i za wprowadzanie 

ścieków. 

 

Radni 28 kwietnia otrzymali materiały pomocnicze do zatwierdzenia taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków  w celu zapoznania się z nimi i 
przeanalizowania przedstawionych danych oraz  proponowanych  stawek.  
W dniu 24 maja podczas posiedzenia połączonych komisji rady radni temat dogłębnie 
przeanalizowali i zaproponowali mając na uwadze potrzeby gminy oraz sytuację 
ekonomiczną mieszkańców stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków w wysokości: cena za pobór 1 m3 wody z wodociągu – 2,00 zł netto, 
cena za odprowadzenie 1 m3 ścieków do kanalizacji sanitarnej – 4,00 zł netto oraz miesięczna 
opłata abonamentowa za wodomierz – 2,00 zł netto.   

 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
> Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryfy za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków, obowiązujące na terenie 
Gminy Bralin, za wodę pobraną z gminnych urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i za 
wprowadzanie ścieków. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.  
Uchwała Nr IX/45/2011 została przyjęła przy jednym głosie wstrzymującym. 

 
Pkt 9) Podjęcie uchwały w sprawie  zasad stosowanych przy nadawaniu nazw ulicom, 

placom i innym obiektom gminnym oraz drogom wewnętrznym w Gminie Bralin. 
 

Radni opracowali  szczegółową procedurę  i zasady według których będą podejmowali  
uchwały w sprawie nadawanie nazw ulicom, placom i innym obiektom gminnym oraz 
drogom wewnętrznym w Gminie Bralin. 
Pytań  i  uwag nie zgłoszono. 
 
> Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zasad stosowanych przy 
nadawaniu nazw ulicom, placom i innym obiektom gminnym oraz drogom wewnętrznym w 
Gminie Bralin. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  
Uchwała Nr IX/46/2011 została przyjęta jednogłośnie. 
 

Pkt 10) Wolne głosy i wnioski. 

> Wójt powiedział, że starosta kępiński  zwrócił się do niego z prośbą  o wytypowanie do dnia  
10 czerwca 2011 roku kandydata do rady społecznej SP ZOZ  w Kępnie na kadencję2011-. 
2015. Wójt  zarekomendował do pracy w  komisji wiceprzewodniczącego rady Jana Leśniarka 
i zwrócił się do niego z zapytaniem o zgodę.  
> Jan Leśniarek wyraził zgodę. 
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> Wójt wspomniał o wizycie wójtów w Pałacu Prezydenckim i spotkaniu z Prezydentem RP 
Bronisławem Komorowskim, spotkanie zostało zorganizowane  z okazji święta samorządu. 
> Wójt podziękował wszystkim zebranym  za zaangażowanie i udział  w obchodach Dni 
Gminy Bralin, szczególnie sołtysom za udział w zmaganiach turnieju sołectw. Odnośnie 
pytania, które podczas święta zadał mu jeden z radnych, czy doszło do uniemożliwienia 
ewentualnego wyjazdu OSP w razie pożaru przez zablokowanie jednej z bram garażowych 
straży , wójt wyjaśnił  zainteresowanym, że wszystkie działania i czynności były uzgodnione 
ze strażą, samochód do bieżącej  interwencji był  w każdej chwili dostępny. 
> Wójt nadmienił, że nasza gmina otrzymała wsparcie ze środków unijnych na 
zorganizowanie wymian pomiędzy gminami. Bralin według listy rankingowej otrzyma kwotę 
5.000,00 euro na wymianę  z zaprzyjaźnioną gminą Svinica. 
> Wójt oznajmił, że podczas  tegorocznego Kongresu Regionów,  który miał  miejsce w 
Świdnicy  odebrał wyróżnienie za zajęcie 14 miejsca w ogólnopolskim  rankingu 
prowadzonym on Line  przez  Związek Powiatów Polskich. 
> Wójt  wspomniał kilka słów na temat przetargów organizowanych przez gminę. 
Rozstrzygnięty został przetarg na zagospodarowanie  terenów wokół domów ludowych 
podpisanie umowy nastąpi jutro. Ogłoszono przetarg na rozbudowę szkoły podstawowej w 
Bralinie i rozstrzygnięto procedurę  wyłonienia architekta na  opracowanie projektu 
kolektora tłocznego do Kępna.  
Nie rozstrzygnięto natomiast przetargu na wykonanie drogi dojazdowej na „Pólko”, firmy 
tłumaczą się tym, że nie dysponują materiałem czyli kamieniem polnym, którym zgodnie z 
zaleceniem konserwator zabytków droga miała być wybrukowana. 
> Radny Andrzej Rucharski zapytał w jaki sposób zostanie rozwiązana kwestia drogi 
dojazdowej do pól przy kościele w związku ze zbliżającym się okresem żniwnym. 
> Wójt odpowiedział, że rozumnie troskę mieszkańców w tej materii, ale gmina nie jest 
właścicielem terenu wokół „Pólka” i z tym pytaniem należy zwrócić się do właściciela gruntu 
czyli parafii. 
> Aldona Głąb powiedziała, że droga taka jest i  biegnie od „brodziska”  na przestrzał do 
ulicy. 
> Wójt stwierdził, że odtworzenie tej drogi niczego nie zmieni gdyż przebiega ona przez 
tereny podmokłe i nikt  z niej nie będzie w stanie korzystać. Planuje się sukcesywne 
naprawianie drogi  tzw. „starej trasy” od „Pólka” w stronę „brodziska”. 
> Zastępca wójta Robert Rieruzal omówił przebieg spotkania  dotyczącego realizowania 
przez gminy budowy boisk -  „Orlików”.  
Spotkanie miało miejsce w  Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu w związku z wprowadzoną 
zmianą warunków  finansowania inwestycji dla tych gmin, których wskaźnik dochodu na 
jednego mieszkańca -  wskaźnik G wynosi poniżej 1.000,00 zł.  Gminy takie w tym również 
Bralin,  mogłyby się ubiegać o dofinansowanie budowy  „Orlika” do  80% wartości kosztów 
inwestycji ze środków pochodzących z Urzędu Marszałkowskiego i Ministerstwa Sportu i 
Turystyki.  
Jeżeli gmina zdecyduje się na budowę boiska i ubieganie  się o zwrot części poniesionych 
kosztów, należy do końca lipca podjąć deklarację dotyczącą przystąpienia do realizacji 
inwestycji. Następnie trzeba będzie wyznaczyć lokalizację obiektu i  wykonać modernizację  
projektu. 
>  Radny Andrzej Rucharski  zapytał czy gmina decydując się na tę inwestycję będzie musiała 
zaciągnąć kredyt? 
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> Zastępca wójta odpowiedział, że na chwilę obecną nie wiadomo czy to będzie kredyt, czy 
środki własne, sytuacja się wyjaśni w momencie konstruowania  budżetu. O ile nie będziemy 
dysponować środkami własnymi w odpowiedniej wysokości wówczas trzeba będzie  
posiłkować się kredytem, ale  po zakończeniu procedury przetargowej  i przystąpieniu do 
realizacji zadania właściwego, gmina będzie mogła już  korzystać z dotacji. 
> Jan Leśniarek zapytał czy koszt inwestycji i utrzymania „Orlika’ nie doprowadzi do 
zachwiania budżetu i wzrostu deficytu tym bardziej, że gmina przystąpiła już do realizacji 
inwestycji sportowej polegającej na modernizacji stadionu LKS „Sokół”? 
> Zastępca wójta odpowiedział, że planując tę inwestycję na rok przyszły gmina musi oprzeć 
się o plany na  kolejny rok do końca którego gmina musi zakończyć  modernizację boiska i  
rozliczyć  się  z unią poprzez urząd marszałkowski. „Orlik” byłby także realizowany w roku 
2012 czas wykonania inwestycji trwa 3 miesiące i gmina jest w stanie na bieżąco pozyskiwać 
środki  na dotację. 
> Wójt  wspomniał o możliwej lokalizacji „Orlika” przy ulicy Wiosennej, ewentualnie za 
budynkiem „starej szkoły”. 
> Radny Robert Gogol  zabrał głos i powiedział, że jest zbulwersowany postawą konserwator 
zabytków w stosunku do drogi na „Pólko”. 
> Wójt uspokoił radnego i powiedział,  że od ostatniej wizyty konserwator upłynął miesiąc i 
od tego czasu do dnia dzisiejszego prowadzone prace nie zostały przez nią  
zakwestionowane. 
> Przewodniczący rady podziękował Piotrowi rołosiowi za udział w sesjach rady gminy i 
powiedział, że żałuje iż pozostali radni powiatowi z terenu  naszej gminy nie uczestniczą w 
posiedzeniach mimo, iż są o nich powiadamiani, następnie  zwrócił się do radnego z prośbą o 
interwencję w sprawie skandalicznego stanu drogi powiatowej Domasłów – Szczęście i 
mostu  Nowa Wieś Książęca –Domasłów – Szczęście. 
> Piotr Hołoś, odpowiedział, że koledzy radni nie zawsze mogą z uwagi na obowiązki 
zawodowe uczestniczyć w posiedzeniach rady gminy i nie wynika to ze złej woli.  
Jeśli idzie o stan dróg w miesiącu czerwcu jest planowana sesja  tzw. drogowa,  podczas 
której będzie upubliczniona strategia budowy dróg powiatowych na lata tej kadencji.  
Przygotowanie strategii było poprzedzone wizytacją wszystkich dróg powiatowych również 
drogi,  o której mówi  przewodniczący rady. Piotr rołoś powiedział, że w sytuacji kiedy 
potrzeb jest więcej niż pieniędzy wyboru  kolejności budowy czy remontu dróg dokonuje się 
mając na uwadze stan bezpieczeństwa oraz  intensywność ruchu.  Radny powiatowy 
powiedział, że zarząd powiatu zmienił podejście do prowadzenia inwestycji drogowych  
obecnie planuje się wykonywanie całych ciągów komunikacyjnych, co ma prowadzić do 
lepszej jakości stanu nawierzchni drogi i w konsekwencji  dłuższej jej żywotności. Wśród dróg 
przeznaczonych do remontu wspomnianą metodą znajduje się przedmiotowa droga i na 
pewno znajdzie ona swój finał. Radny powiedział, że jako radny powiatowy złożył wniosek o 
wykonanie inwestycji pod nazwą budowa chodnika lub ścieżki rowerowej  od osiedla przy 
ulicy Namysłowskiej do skrzyżowania z „Pólkiem” jako zwieńczenie całej  inwestycji  
związanej z sanktuarium. 
Podsumowując Piotr rołoś powiedział, że strategia budowy dróg to nie tylko jest kwestia 
którą drogę  robić, gdyż będąc radnym powiatowym należy dbać o interesy wszystkich 
mieszkańców powiatu i patrzeć na powiat globalnie. Przewiduje się doposażenie 
Powiatowego Zarządu Dróg w celu poprawy  jego funkcjonowania.  Piotr rołoś oświadczył, 
że sesja tzw. „drogowa” będzie sesją bardzo oficjalną  i ma nadzieję że wszyscy wójtowie 
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zostaną na nią zaproszeni  gdyż program budowy dróg powstawał w porozumieniu ze 
wszystkim włodarzami w gminach. 
> Przewodniczący rady stwierdził, że bardzo się cieszy, że droga Domasłów – Szczęście jest w 
planie i będzie remontowana jako cały ciąg komunikacyjny nie mniej jednak  ma zasadnicze 
pytanie co z dziurami , które się tam znajdują bo chyba droga ta nie będzie czekać do czasu 
planowanego remontu, w maju przeprowadzono bieży remont  dróg powiatowych  na 
przykład załatane zostały wszystkie dziury  w Nowej Wsi Książęcej a co z drogą  Domasłów – 
Szczęście? 
> Wójt zauważył, że załatane zostały dziury w drogach powiatowych  na terenie Gminy 
Bralin,  prace zakończono na granicy gmin i zapewne w następnym tygodniu będą  łatane 
drogi na terenie Gminy Perzów. 
> Piotr Hołoś potwierdził że podejrzewa że tak się stanie. 
> Wójt potwierdził, że był obecny na spotkaniu u starosty podczas omawiania strategii 
drogowych, chciałby jednakże zwrócić uwagę radnego na brak informacji zwrotnych ze 
strony starostwa. 
> Piotr Hołoś odniósł się do wypowiedzi wójta dotyczącej braku przepływu informacji między 
powiatem i gminami i stwierdził, że do reprezentowania gminy na zewnątrz upoważniony 
jest wójt a powiatu starosta dlatego powinni oni  się spotkać i porozumieć to samo tyczy się 
przewodniczących rady gminy i powiatu jeśli osoby te będą ze sobą częściej rozmawiać może 
być tylko lepiej, zdaniem Piotra rołosia jesteśmy na siebie skazani i im lepiej będą się 
układały relacje gminy z powiatem tym większe będą z tego korzyści dla obu stron. 
 
Pkt 11)  Zamknięcie posiedzenia IX sesji Rady Gminy Bralin. 

 
Przewodniczący rady zamknął obrady o godzinie 17.50.  
 
Protokołowała: Anna Piasecka 
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